
国際ロータリー第２６３０地区 岐阜県 濃飛グループ 

高山西ロータリークラブ 創立１９６６年１月１５日 

例会報告  

 

  

            

 

  
２０２１－２０２２年度  

    高山西ロータリークラブ  テーマ  

●例会日 毎週金曜日 １２：３０～１３：３０   ●会 長   鴻野 幸泰 

●例会場 高山市花里町 3-33-3  TEL  34-3988  ●幹 事    向井 公規 

        大垣共立銀行高山支店 ４Ｆ   ●会報委員長    田邊   淳 

ファイト！行動するロータリー 

第２６５８回例会 令和３年１２月２５日 
親睦委員会 

奉仕しよう  
みんなの人生を 
豊かにするために 

２０２１－２０２２年度ＲＩテーマ 

 12 月 25 日 18：00 より、カフェ＆レストラン花水木にて、久々

の親睦会となる伊藤松寿さん在籍45周年記念クリスマス例会が総

勢22名で開催されました。 

 

伊藤松寿さん在籍45周年記念クリスマス例会  
〈 第2658回例会 〉    Ｓ Ａ Ａ        斎藤  章  

18：00 点鐘      会長        鴻野 幸泰 
     会長の時間    会長           鴻野 幸泰 

お祝いの言葉                      内田 幸洋 
記念品贈呈 
スピーチ                           伊藤 松寿 
点鐘      会長        鴻野 幸泰                  

〈 親睦委員会 担当 〉  司会進行          杉山 和宏 
18：25  開会の挨拶   委員長         杉山 和宏 
18：30  乾杯          直前会長          堺   和信 
18：50  ビンゴ大会   
19：50 中締め        会長エレクト    垣内 秀文 
    

 

＜会長の時間＞ 
本日の高山西ロータリークラブ クリス

マス例会そして伊藤松寿さん高山西ロータ

リークラブ在籍45周年を祝う会に出席して

くださいました会員の皆様方誠にありがと

うございます。本日は、ゲストとして伊藤

松寿さんの奥様に出席していただきまし

た。伊藤さんの奥様には、45年間ロータリークラブに出席されて

いる松寿に代わり家を守りそして夫婦の時間を奪った事をたいへ

ん申し訳なく思っています。今日は、夫婦でのこのクリスマス例

会を楽しんでいっていただければ幸いです。そして会員皆様方久

しぶりの懇親会ですので楽しんでいってください。 
 

 

お祝いの言葉 内田 幸洋 

本日伊藤松寿さんの在籍45周年記念

パーティー開催に際し、早苗夫人にもご

参加頂き誠にありがとうございます。 
高山西ロータリークラブの創立は、伊

藤松寿さんの父上、元県会議員の伊藤松

太郎さんが初代・2代・3代の会長を務

められた事に始まります。松寿さんは創

立10年目の昭和51年に入会、以来、クラブ会長、地区役員、ガバ

ナー補佐などを歴任し現在に至っています。松寿さんは皆様もご存

知のように頭脳明晰、学力優秀、品行方正、知力財力プラス歌唱力

を備えた素晴らしい人材であります。ぜひこれから 50 年 60 年と

頑張って頂きたいと思います。本日は本当におめでとうございます。  
 

 

在籍45周年スピーチ  伊藤 松寿 

本年 10 月 1 日に 73 歳となりま

した。入会は 28 歳で在籍 45 年とな

ります。これまでのことを考えます

と物故された先輩会員や現在の会員

の皆様に支えられ今日があるといえ

ます。こころより感謝申し上げます。 
 1987（S62）～1988（S63）年、第

23代 西本広志会長のもとで幹事を拝命いたしました。1995（H7）
～1996 年（H8）、頼もしき先輩の挟土貞吉さんを幹事に得て、第

31代 会長をつとめさせて頂きました。 
平成 22 年度 第 46 代 鍋島勝雄会長時、ときの国際ロータリ

ー第2630地区ガバナーが、高山RCの 桑月 心さんの際に濃飛グ

ループガバナー補佐を拝命しました。例会出席で、加茂東クラブを

訪問した際、僅か7名のクラブでしたが、私の2年後、立派にAG
を出されました。「たかが、地区最小の7名のクラブ」「されどAG
を輩出した7名のクラブ」 学ぶべきものが多いと感じました。 
一貫して高山西ロータリークラブと共に歩んでまいりました 45

年でありましたが、とりわけ、私の印象に残っていますのは、国際

青少年交換プログラムです。当西クラブは、通算14名の交換学生

を受け入れてまいりました。私及び私の家族は、ホストファミリー

として、また、カウンセラーなどとしてほぼ全員の交換学生と関わ

り合いをもち、色々なことを学ばせていただきました。 
 末尾にあたり、高山西ロータリークラブの益々の発展と皆様のご

健康とご多幸を心より祈り、感謝の言葉とさせて頂きます。ありが

とうございました。 
 
 
 
 

出席 Make-Up 出席者数 会員数 出席率 

２１名 － ２１名 ３４名 ６１．７６％ 

＜出席報告＞ 



例会報告 

２０２１－２０２２年度  

高山西ロータリークラブ  テーマ ファイト！行動するロータリー 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

親睦委員長挨拶          杉山 和宏 
本日は、クリスマス例会にお集まりいただき、誠にあ

りがとうございます。 
また、伊藤松寿さん在籍４５周年、誠におめでとうご

ざいます。 
前年度、コロナ禍で何も活動できず、親睦委員長２年

目留年中の杉山です。今日は担当の３事業のうち、始め

のクリスマス例会が開催でき、たいへん有難く思ってお

ります。会場の花水木さんにご協力いただき、感染予防

をしながらも、楽しい時間となるよう準備いたしました。 
久々の懇親会となりますので、美味しいお食事を頂き 

ながら、大いに語り、楽しくお過ごしいただければと思 
います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 


	12-25
	12-25会員

